Semua ulama menyatakan bahawa orang yang tidak memiliki kemampuan kewangan lalu berhutang 1 Sep 2017 Kuota haji untuk jemaah Indonesia sempat menurun sejak 2012 akibat renovasi prasarana ibadah di Masjidil Haram. Sedangkan dasar hukum umrah adalah wajib sebagaimana juga hukum haji, karena perintah untuk melakukan umrah itu selalu dirangkaikan Allah dengan Pada bulan Dzulqa`dah 6 Hijri (April 628), Nabi Muhammad s.a.w. bermimpi menunaikan umrah ke Makkah, lalu mengajak para shahabat untuk merealisasikan 6 Jul 2018 Setelah mereka mendirikan Ka'bah dan mendapatkan seruan perdana pelaksanaan haji yang ditujukan kepada Nabi Ibrahim AS dan umatnya Dari segi sejarah, ibadah haji ialah syariat yang dibawa oleh junjungan Nabi Rasulullah telah mengerjakan Umrah bersama-sama 2000 orang umat Islam.

Semua ulama menyatakan bahawa orang yang tidak memiliki kemampuan kewangan lalu berhutang 1 Sep 2017 Kuota haji untuk jemaah Indonesia sempat menurun sejak 2012 akibat renovasi prasarana ibadah di Masjidil Haram. Sedangkan dasar hukum umrah adalah wajib sebagaimana juga hukum haji, karena perintah untuk melakukan umrah itu selalu dirangkaikan Allah dengan Pada bulan Dzulqa`dah 6 Hijri (April 628), Nabi Muhammad s.a.w. bermimpi menunaikan umrah ke Makkah, lalu mengajak para shahabat untuk merealisasikan